
JANVIER / JANUAR
1LuNouvel An
2Ma
3Me
4Je
5VeDéchets encombrants
6Sa
77Di Di
8LuBIO
9MaPMCSDK Tour. 1

10Me   SDK Tournée 2
11JeVieux papiersVerre creux
12VeDéchets ménagers
13Sa
1414Di Di
15Lu
16Ma
17Me
18Je
19Ve
20Sa
2121Di Di
22LuBIO
23MaPMC
24Me
25Je
26VeDéchets ménagers
27Sa
2828Di Di
29Lu
30Ma
31Me

Administration Communale

27, Haaptstrooss 
L-9780 WINCRANGE

Tel : 99 46 96 - 1
Fax: 99 46 96 - 222

2024 Centre de recyclage LENTZWEILER
✆26 91 40 09

Mardi à vendredi / 
Dienstag bis Freitag

09.00 - 11.45
13.00 - 17.00

Samedi / Samstag09.00 - 16.00               

Heures d’ouverture de l’Administration :
Öffnungszeiten des Gemeindeamtes:
Lundi - vendredi :
Montag bis Freitag: 08.00 - 12.00

Mardi et vendredi :
Dienstag und Freitag: 13.00 - 17.00

Mercredi* : 
Mittwoch*:13.00 - 17.00 

*Bureau de la population jusqu’à 18.00  
*Einwohnermeldeamt bis 18.00

 Congés scolaires

   SDK Tournée 2

FÉVRIER / FEBRUAR
1Je
2Ve
3Sa
44Di Di
5LuBIO
6MaPMC
7Me
8JeVieux papiers
9VeDéchets ménagers

10Sa
1111Di Di
12Lu
13Ma
14Me
15Je
16Ve
17Sa
1818Di Di
19LuBIO
20MaPMC
21Me
22JeVerre creux
23VeDéchets ménagers
24Sa
2525Di Di
26Lu
27Ma
28Me
29Je

MARS / MÄRZ
1Ve
2Sa
33Di Di
4LuBIO
5MaPMC
6Me
7Je
8VeDéchets ménagers
9Sa

1010Di Di
11Lu
12Ma
13Me
14JeVieux papiers
15Ve
16Sa
1717Di Di
18LuBIO
19MaPMC
20Me
21Je
22VeDéchets ménagers
23Sa
2424Di Di
25Lu
26Ma
27Me
28Je
29Ve
30SaBIO
3131Di DiPâques

AVRIL / APRIL
1LuLundi de Pâques
2MaPMCSDK Tour. 1
3Me  SDK Tournée 2
4JeVerre creux
5VeDéchets

ménagers
Déchets

encombrants

6Sa
77Di Di
8Lu
9Ma

10Me
11JeVieux papiers
12Ve
13Sa
1414Di Di
15LuBIO
16MaPMC
17Me
18Je
19VeDéchets ménagers
20Sa
2121Di Di
22Lu
23Ma
24Me
25Je
26Ve
27Sa
2828Di Di
29LuBIO
30MaPMC

  SDK Tournée 2

MAI / MAI
1MeFête du travail
2Je
3VeDéchets ménagers
4Sa
55Di Di
6LuBIO
7Ma
8Me
9JeJour. de l’Europe / Ascension

10VeVieux papiers
11Sa
1212Di Di
13LuBIO
14MaPMCVieux

vêtements

15Me
16JeVerre creux
17VeDéchets ménagers
18SaBIO
1919Di DiPentecôte
20LuLundi de Pentecôte
21Ma
22Me
23Je
24Ve
25Sa
2626Di Di
27LuBIO
28MaPMC
29Me
30Je
31VeDéchets ménagers

JUIN / JUNI
1Sa
22Di Di
3LuBIO
4Ma
5Me
6Je
7Ve
8Sa
99Di Di

10LuBIO
11MaPMC
12Me
13JeVieux papiers
14VeDéchets ménagers
15Sa
1616Di Di
17LuBIO
18Ma
19Me
20Je
21Ve
22Sa
2323Di DiFête Nationale
24LuBIO
25MaPMC
26Me
27JeVerre creux
28VeDéchets ménagers
29Sa
3030Di Di
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Détails à l’intérieur du dépliant / 
Einzelheiten im

 Innern des FaltblattesDéchets ménagers / Haushaltsabfälle
Vieux papiers / Altpapier

Bio
PMC (Valorlux)

Déchets encombrants / Sperrmüll
Déchets spéciaux / Sondermüll (SuperDreckskëscht)

Verre creux / Altglas
Vieux vêtements / Altkleider
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Vieux papiers / Altpapier
Bio

PMC (Valorlux)
Déchets encombrants / Sperrmüll

Déchets spéciaux / Sondermüll (SuperDreckskëscht)
Verre creux / Altglas

Vieux vêtements / Altkleider

2024
Centre de recyclage LENTZWEILER

✆ 26 91 40 09
Mardi à vendredi / 

Dienstag bis Freitag
09.00 - 11.45
13.00 - 17.00

Samedi / Samstag 09.00 - 16.00               

Administration Communale

27, Haaptstrooss 
L-9780 WINCRANGE

Tel : 99 46 96 - 1
Fax: 99 46 96 - 222

JUILLET / JULI
1 Lu BIO
2 Ma    SDK Tournée 1
3 Me    SDK Tournée 2
4 Je
5 Ve Déchets encombrants
6 Sa
77 DiDi
8 Lu BIO
9 Ma PMC

10 Me
11 Je Vieux papiers
12 Ve Déchets ménagers
13 Sa
1414 DiDi
15 Lu BIO
16 Ma
17 Me
18 Je
19 Ve
20 Sa
2121 DiDi
22 Lu BIO
23 Ma PMC
24 Me
25 Je
26 Ve Déchets ménagers
27 Sa
2828 DiDi
29 Lu BIO
30 Ma
31 Me

AOÛT / AUGUST
1 Je
2 Ve
3 Sa
44 DiDi
5 Lu BIO
6 Ma PMC
7 Me
8 Je Vieux papiers Verre creux
9 Ve Déchets ménagers

10 Sa
1111 DiDi
12 Lu BIO
13 Ma
14 Me
15 Je Assomption
16 Ve
17 Sa
1818 DiDi
19 Lu BIO
20 Ma PMC
21 Me
22 Je
23 Ve Déchets ménagers
24 Sa
2525 DiDi
26 Lu BIO
27 Ma
28 Me
29 Je
30 Ve
31 Sa

SEPTEMBRE / SEPTEMBER
11 DiDi
2 Lu BIO
3 Ma PMC
4 Me
5 Je
6 Ve Déchets ménagers
7 Sa
88 DiDi
9 Lu BIO

10 Ma
11 Me
12 Je Vieux papiers
13 Ve
14 Sa
1515 DiDi
16 Lu BIO
17 Ma PMC
18 Me
19 Je Verre creux
20 Ve Déchets

ménagers
Vieux

vêtements

21 Sa
2222 DiDi
23 Lu BIO
24 Ma
25 Me
26 Je
27 Ve
28 Sa
2929 DiDi
30 Lu BIO

OCTOBRE / OKTOBER
1 Ma PMC SDK Tour. 1
2 Me    SDK Tournée 2
3 Je
4 Ve Déchets

ménagers
Déchets

encombrants

5 Sa
66 DiDi
7 Lu BIO
8 Ma
9 Me

10 Je Vieux papiers
11 Ve
12 Sa
1313 DiDi
14 Lu BIO
15 Ma PMC
16 Me
17 Je
18 Ve Déchets ménagers
19 Sa
2020 DiDi
21 Lu BIO
22 Ma
23 Me
24 Je
25 Ve
26 Sa
2727 DiDi
28 Lu BIO
29 Ma PMC
30 Me
31 Je Verre creux

   SDK Tournée 2

NOVEMBRE / NOVEMBER
1 Ve Toussaint
2 Sa Jour des Morts Déchets

ménagers

33 DiDi
4 Lu
5 Ma
6 Me
7 Je
8 Ve
9 Sa

1010 DiDi
11 Lu BIO
12 Ma PMC
13 Me
14 Je Vieux papiers
15 Ve Déchets ménagers
16 Sa
1717 DiDi
18 Lu
19 Ma
20 Me
21 Je
22 Ve
23 Sa
2424 DiDi
25 Lu BIO
26 Ma PMC
27 Me
28 Je
29 Ve Déchets ménagers
30 Sa

DÉCEMBRE / DEZEMBER
11 DiDi
2 Lu
3 Ma
4 Me
5 Je
6 Ve Saint Nicolas
7 Sa
88 DiDi
9 Lu BIO

10 Ma PMC
11 Me
12 Je Vieux papiers Verre creux
13 Ve Déchets ménagers
14 Sa Vieux papiers
1515 DiDi
16 Lu
17 Ma
18 Me
19 Je
20 Ve
21 Sa
2222 DiDi
23 Lu BIO
24 Ma PMC
25 Me Noël
26 Je Saint-Étienne
27 Ve Déchets ménagers
28 Sa
2929 DiDi
30 Lu
31 Ma Saint-Sylvestre

Heures d’ouverture de l’Administration :
Öffnungszeiten des Gemeindeamtes:
Lundi - vendredi :
Montag bis Freitag: 08.00 - 12.00

Mardi et vendredi :
Dienstag und Freitag: 13.00 - 17.00

Mercredi* : 
Mittwoch*: 13.00 - 17.00 

*Bureau de la population jusqu’à 18.00  
*Einwohnermeldeamt bis 18.00

   SDK Tournée 1
   SDK Tournée 2
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Heures d’ouverture:	 lundi - vendredi de 08.00 à 12.00 heures 
	 mardi et vendredi de 13.00 à 17.00 heures 
	 mercredi de 13.00 à 17.00 heures*
	 *bureau de la population jusqu’à 18.00 heures

Collège échevinal: Lucien MEYERS, bourgmestre
	    Alex THILLENS et Christophe AREND, échevins

Standard: 

99 46 96 - 1
Fax: 99 46 96 - 222

Administration communale 
de Wincrange
Haaptstrooss, 27 L-9780 WINCRANGE 

commune@wincrange.lu
www.wincrange.lu

DÉCHETS
MÜLL

COLLECTE 
ABHOLUNG

& INFO

- 200 	 Secrétariat:
	 relations avec le collège échevinal  
	 et le conseil communal
- 209	 SCHROEDER Paul, secrétaire communal
	 idem, enseignement
- 208 	 SIMON David
	 idem, personnel
- 207	 WEIGEL Danielle
	 idem, quittancement/taxes, communication

- 1 	 Etat civil - Population:
- 205 	 OBDEIJN Thomas
	 état civil, commodos, cimetières
- 204 	 SCHMIT Nadine
	 population, enseignement
- 206 	 MOLITOR Patrick
	 population

- 220	 Recette: (fermée le vendredi ap.-midi)

	 MATHAY Pascal, receveur communal
	 facturation, impôt foncier, paiements

- 270	 Service Technique: 
	 - sur rendez-vous - 
	 PAG, PAP, autorisations de bâtir,  
	 chantiers, projets de génie civil
- 273 	 KEUP Jacques, ingénieur industriel 
	 idem
- 271 	 ENDERS Armand, idem
- 272 	 NOSBUSCH Mike, idem

	  
- 234	 Gestion des Immeubles: 
	 - sur rendez-vous -
	 entretien bâtiments, chauffages  
	 et équipements
- 211 	 BERSCHEID André, idem
- 210 	 BEWER Frank
	 idem, quittancement/taxes, informatique
- 212 	 THILL Mario, idem, service électricité

- 275	 Sécurité et prévention:
	 SCHENK Marc, location salles, sécurité

- 260 	 Atelier communal:
621 360 813 > DAMAN Joé, chef de service
621 360 819 > RENCKENS Luc, chef d’équipe
621 204 328 > SCHMOL Steve, service des eaux

- 600 	 Piscine:
 	 FLAMMANG Mandy, resp. piscine 

	 CGDIS Corps Grand-Ducal  
	 d’Incendie et de Secours:
49 79 1 - 5251	 > THINES Paul, Chef de Centre
49 79 1 - 5250	 > Service d’Incendie
112		  > URGENCES

- 300	 Schoul um Kiemel:
- 380 	 FAX

- 400 	 Maison Relais:
- 444 	 FAX

- 399 	 Conciergerie: (permanence)
	 FELTEN Christian, resp. site
	 KIRTZ Christophe

- 399 	 Centre sportif et culturel

	 Numéros d’appels utiles:
920 711-2226	 Cuisine « Repas sur Roues »
27 80 27-1	 Resonord « Office Social »
99 41 45	   Ecole de Musique, Boevange
621 202 186 	 Garde forestier 
40 66 58 	 Klima-Agence
31 38 76-1 	 Service Agri-Environnement
99 42 89 	 Barteshaus Hoffelt
		  «Di Junk vo Fréier asbl», 
		  siège social

DÉCHETS / MÜLL COLLECTE / ABHOLUNG INFO
Déchets ménagers / 
Haushaltsabfälle

Tous les deux vendredis 
Jeden zweiten Freitag 

Date modifiée / geändertes Datum : 
02.11.2024

Vieux papiers / Altpapier Le deuxième jeudi de chaque mois
Der zweite Donnerstag im Monat

Date modifiée / geändertes Datum : 
10.05.2024

Bio (mai-oct.) Tous les lundis de mai à octobre
Jeden Montag von Mai bis Oktober

Date modifiée / geändertes Datum : 
18.05.2024

Bio (nov.-avr.) Tous les deux lundis de novembre à avril 
Jeden zweiten Montag von November bis April 

Date modifiée / geändertes Datum :
30.03.2024

PMC (Valorlux) Tous les deux mardis 
Jeden zweiten Dienstag 

Déchets encombrants / 
Sperrmüll

Tous les trois mois
Alle drei Monate

Informer la commune par téléphone au plus tard le mercredi à 17h00 avant 
l’enlèvement et déposer les déchets devant la maison avant 06h00 du matin.
Die Gemeinde spätestens am Mittwoch vor der Sammlung bis 17.00 Uhr telefonisch 
informieren und den Sperrmüll vor 6.00 Uhr morgens vor dem Haus abstellen.

Déchets spéciaux / 
Sondermüll  
(SuperDreckskëscht)

Tous les trois mois 
Le centre de service est à disposition pendant les jours 
de la collecte de porte-à-porte près du terrain de 
football à Wincrange de 7h30 à 15h00.
Alle drei Monate
Das Service-Center steht an den Tagen der Haus-zu-
Haus Sammlung beim Fußballfeld in Wintger von 7.30 
Uhr bis 15.00 Uhr zur Verfügung.

La collecte de porte-à-porte est répartie en 2 tournées :
Die Haus-zu-Haus Sammlung ist in 2 Tourneen aufgeteilt:
Tournée 1: Brachtenbach, Derenbach, Hamiville, Boevange, Wincrange, Lullange, 
Doennange, Deiffelt, Lentzweiler, Rumlange, Maulusmühle, Boxhorn, Stockem
Tournée 2: Schimpach, Oberwampach, Niederwampach, Allerborn, Troine-Route, 
Hinterhasselt, Troine, Crendal, Asselborn, Cinqfontaines, Sassel, Hoffelt, Weiler, 
Hachiville

Verre creux / Altglas Tous les six jeudis
Jeden sechsten Donnerstag

Vieux vêtements /
Altkleider

2x par an 
2x jährlich

Déposer les vieux vêtements devant la maison avant 8h00 du matin. Un conteneur se 
trouve au parking de la mairie à Wincrange pendant toute l’année.
Die Altkleider vor 8.00 Uhr morgens vor dem Haus abstellen. Ein Container steht das 
ganze Jahr über auf dem Parkplatz der Gemeinde in Wintger.

Batteries / Batterien Des conteneurs se trouvent dans les localités :
Container befinden sich in den Ortschaften: 
Boevange, Brachtenbach, Doennange, Hamiville, 
Hoffelt, Niederwampach

Déchets verts / 
Grünschnitt

Auprès des agriculteurs :
Bei den Landwirten: 
Jean-Paul Thielen (Am ënnischten Eck 14, L-9771 
Stockem) 
Marco Clees (Um Burren 17, L-9631 Allerborn)

Les décharges sont ouvertes pendant toute l’année. 
Die Lagerplätze sind das ganze Jahr über geöffnet. 

Parc à conteneurs / 
Containerpark SIDEC

Lentzweiler: 
Zone industrielle « Op der Sang » 
4 Op der Bréimicht, L-9779 Lentzweiler

Mardi à vendredi / Dienstag bis Freitag: 09h00-11h45 et / und 13h00-17h00
Samedi / Samstag: 09h00-16h00 


